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 »ایران« از 12 پروژه دولت سیزدهم 
برای بازگرداندن آرامش به بازار گزارش می دهد

چگونه صف خرید کالا 
برچیده شد؟
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توسط پلیس بین الملل ایران صورت گرفت

 دستگیری کلاهبردار 
۲۰ هزار میلیارد تومانی
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گزارش »ایران« از جزئیات مالیات ها در لایحه بودجه

 لاکچری ها 
در تور مالیاتی دولت
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بازگشت مردم به رسوم قدیمی یا درمان سنتی؟

دکتر کرسی
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رئیس جمهور روز گذشته در جلسه ستاد تنظیم بازار ضمن اشاره به موفقیت دولت در واکسیناسیون بر کنترل بازار تأکید کرد

آیت الله رئیسی: مدیر و محور اقدامات و برنامه های اقتصادی دولت، معاون اول رئیس جمهور است 
براساس نتایج یک نظرسنجی ملی ۷۳ درصد مردم از عملکرد دولت در مقابله با کرونا رضایت دارند

هم جان مردم هم نان مردم
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معاون سردبیر

چراتأکیدبرلغوکلتحریمهایفرابرجامیمنطقیاست؟جانونانمردماولویتدولتمردمی

رئیس جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار با اشاره به 
جان  از  صیانت  در  عمومی  واکسیناسیون  موفقیت 
مردم، گفت: »نان مردم هم بسیار اهمیت دارد و باید با 
کنترل، پیگیری و نظارت بر حلقه تأمین، توزیع و مصرف 
مراقبت شود تا به مردم اجحاف نشود و سوداگران 

نتوانند نان مردم را با مشکل مواجه کنند.«
حفظ جان و نان مردم باید در اولویت دغدغه دولت ها 
باشد، اما این وضعیت طی سالیان اخیر شکل بغرنجی به 
خود گرفت چرا که دولت وقت نسبت به وظیفه خود در 
تأمین سلامت و معیشت مردم کم توجه شد و در دولتی که 
قرار بود هم چرخ سانتریفیوژها بچرخد، هم چرخ اقتصاد، 
هم سفره مردم کوچک تر شد، هم پیشرفت صنعت 
هسته ای متوقف گردید. عمده دلیل ایجاد این مسائل 
نوع نگاه دولت قبل به شیوه اداره کشور بود. رئیس دولت 
قبل راه حل مشکلات کشور را در حوزه سیاست خارجی 
جست و جو می کرد و وقتی در نتیجه رویکرد و نگاه غلط به 
سیاست خارجی عملًا در این عرصه به هیچ توفیقی دست 
پیدا نکرد، مدیریت کشور دچار بحران شد. این بحران یعنی 
نداشتن ایده مدیریت در کنار بحران کرونا عملًا شرایط کشور 
را در حالت ویژه ای قرار داد که معیشت و اقتصاد مردم و 

همچنین جان و زندگی آنان در خطر جدی قرار گرفت.
بی توجهی به مشکلات مردم در حوزه درمان و تأمین 
دارو و پس از آن بی توجهی به تأمین واکسن، عملًا باعث 
شد که جان مردم نیز مورد آسیب جدی قرار گیرد و رکورد 
بی سابقه و وحشتناک 700 کشته کرونایی در روز به ثبت 
برسد. این رکورد در روزهایی ثبت شد که مردم مجبور 
بودند برای تأمین داروهای ابتدایی مثل سرم به بازار سیاه 
سر بزنند. با این حال آنچه باعث تغییر شرایط شد، تغییر 
رویکرد در دولت جدید در اداره کشور بود. رویکرد دولت 
سیزدهم همانگونه که بارها توسط رئیس دولت عنوان 
شده، حل مسائل کشور با بهره گیری از ظرفیت های داخلی 
به علاوه تعامل سازنده با جهان به منظور کسب و تقویت 
منافع ملی است. در نتیجه چنین رویکردی در کمتر از 3 ماه، 
ضمن آنکه اکثریت مردم واکسینه شدند، شرایط اقتصادی 
نیز به نفع مردم تغییر کرد. هرچند وضعیت به ارث رسیده 
به گونه ای است که تا رسیدن به شرایط مطلوب همچنان 

باید تلاش مضاعفی صورت گیرد.
آنچه مردم از دولت جدید دیده اند این است که دولت 
برای صیانت از جان مردم واکسیناسیون حداکثری را با 
بیشترین سرعت به اجرا درآورده و مقابله با مراحل مختلف 
کرونا را بخوبی مدیریت می کند و برای نان مردم هم علاوه 
بر برداشتن موانع کسب و کار در ایام کرونایی به دنبال 
چاره جویی زیربنایی برای اقتصاد بیمار و مجروح کشور 
است. نظرسنجی های ملی نیز این نکته را عیان می کند که 
مردم واقف به این شرایط به ارث رسیده هستند. به گونه ای 
که طبق نظرسنجی ها 70 درصد مردم، دولت جدید را 
میراث دار مشکلات دولت قبل می دانند و 67 درصد مردم 
نیز  از عملکرد رئیسی و کابینه او در حل مشکلات طی 100 

روز ابتدایی آغاز به کار اعلام رضایت کرده اند.

با روی کارآمدن دولت جدید ایران، گفت و گوهای ایران و 
1+4 از اوایل آذرماه آغاز شد. طرف ایرانی در ابتدای این 
گفت و گوها دو طرح  در موضوع لغو تحریم ها و بحث هسته ای 
به طرف های مقابل ارائه کرد و طرف های مقابل اعلام کردند 
برای مشورت به پایتخت های خود خواهند رفت و مذاکرات 

پس از آن ادامه یافت.
تیم مذاکره کننده ایران پیش از شروع گفت و گوها، هدف 
از مذاکره را لغو تحریم ها عنوان کرده بود. به همین دلیل 
محتوای طرح  ایران در حوزه لغو تحریم ها بسیار مهم 
است. خبرهای رسیده از مذاکرات نشان می دهد که ایران 
در طرح خود خواستار لغو همه تحریم های ذیل کمپین 
فشار حداکثری با هر عنوان و بهانه تحریمی  شده است. 
دکتر علی باقری در گفت و گو با رسانه ها پس از دور اول 
مذاکرات خود، این موضوع را بیان کرد و گفت: »تمام 
تحریم هایی که تحت کارزار »فشار حداکثری« امریکا 
اعمال شده یا بازگردانده شدند، باید فوراً لغو شوند.« 
برخی از کارشناسان غربی و امریکایی، در پی اعلام موضع 
ایران و جزئیات آن، خواسته ایران را فراتر از چهارچوب 
برجام و تحریم های هسته ای دانستند و اعلام کردند این 
موضع ایران، مذاکرات را به چالش کشیده است. به طور 
مثال علی واعظ، مسئول میز ایران در گروه بین المللی 
بحران که رئیس  سابق اش مسئول مذاکرات غیرمستقیم 
امریکا با ایران است در توئیتی نوشت: »دلیل اینکه 
احتمالًا دیپلماسی در وین از بین می رود این است که 
ایران نمی تواند از توافق هسته ای انتظار رفع تحریم های 
غیرهسته ای داشته باشد.« برخی دیپلمات های اروپایی 
هم اعلام کردند: »برخی از پیشنهاد های ایران با برجام 

مغایر است و برخی دیگر فراتر از مفاد برجام است.«
با این حال دکتر باقری پس از دور اول مذاکرات خود در 
مورد احتمال رد طرح های ایران از سوی طرف های مقابل 
گفت: »طرح هایی را که توسط ایران پیشنهاد شده اند اصلًا 
نمی توان رد کرد، چون مبتنی بر مقررات توافق هسته ای سال 

۲01۵)برجام( هستند.«
بنابر مواضع دو طرف و آنچه در مذاکرات رخ داده، در این 
یادداشت به این موضوع می پردازیم که چرا خواسته لغو همه 

تحریم های کارزار فشار حداکثری، خواسته ای منطقی است.
یکی از ادعاهای طرف مقابل این است که بسیاری از 
نهادهای تحریم شده کمپین فشار حداکثری شامل برچسب ها 
و بهانه های دیگر تحریمی مانند تروریسم و موشکی هستند 
و ارتباطی با برجام و مسأله هسته ای ندارند، بنابراین ایران 
نمی تواند توقع لغو تحریم آنها یا خروج آنها از لیست تحریم 
را داشته باشد. اما واقعیت نشان می دهد که برخلاف ادعاها، 
برچسب های تحریمی واقعی نیستند و صرفاً برای گرفتن 
امتیاز وضع می شوند. نمونه این موضوع را در برجام شاهد 
 )TRA(بودیم. به طور مثال، براساس بخش 31۲ قانون ترا
شرکت ملی نفت و نفتکش وابسته به یکی از نهادها معرفی 
شده اند، اما در برجام این شرکت ها از لیست تحریم خارج 
شدند. در مقابل قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و شرکت های 
تابع آن، تا قبل از برجام، صرفاً با برچسب اشاعه و به دلیل 

ساخت وساز در بخش های هسته ای در سال های ۲007 و ۲010 
ذیل دستور اجرایی 1338۲ مربوط به فعالیت های اشاعه ای 
در لیست تحریم قرار گرفتند، اما در برجام دقیقاً به همان 
بهانه ای که شرکت ملی نفت و نفتکش تحریم شد، در لیست 
تحریم باقی ماندند و بعدها برچسب های دیگر تحریمی نیز 
به تحریم آنها اضافه شد. بنابراین اگر واقعاً برچسب های 
تحریمی در ساختار تحریم امریکا واقعی بود نباید شرکت 
ملی نفت از لیست تحریم خارج می شد یا قرارگاه سازندگی 
خاتم در لیست تحریم باقی می ماند. بنابراین همان طور که 
مشخص است، برچسب تحریمی ابزار امریکا برای چانه زنی 

است.
تفکیک دلایل و برچسب های تحریمی، از زاویه اقتصادی 
نیز بی معناست. ساختار تحریم های ریسک پایه ثانویه بانکی 
امریکا به گونه ای است که باقی ماندن بخشی و توقف بخشی 
دیگر، ریسک را از بین نمی برد. به طور مثال بخش 104 قانون 
سیسادا، به بانک های دنیا این هشدار را می دهد که در صورت 
تسهیل تراکنش مستقیم یا غیرمستقیم برای افراد و نهادهایی 
که به بهانه ها و برچسب های مختلف از جمله اشاعه و 
هسته ای، موشکی، تروریسم و... در لیست تحریم هستند، از 
نظام مالی امریکا محروم می شوند. حال توقف اعمال این 
تحریم برای تراکنش با نهادهایی که به بهانه هسته ای در 
لیست تحریم هستند و اعمال آن برای سایر افراد و نهادها، 
باعث می شود تا بانک ها برای ارتباط مجبور باشند دائماً 
احتیاط کنند که هیچ تراکنشی از آنها با نهادهای باقی مانده 
در تحریم برخورد نکند، چراکه هرگونه برخورد، مجازات 
سنگین محرومیت از نظام مالی امریکا را در پی خواهد داشت. 
بنابراین معمولاً بانک ها ریسک همکاری را نمی پذیرند. در 
دوره برجام، باقی ماندن حدود ۲00 فرد و نهاد در لیست 
تحریم و اعمال این تحریم های ریسک پایه بر هرگونه تراکنش 
مستقیم و غیرمستقیم با آنها باعث شد روابط مطلوب بانکی 
شکل نگیرد. حال با توجه به اینکه حدود 800 فرد و نهاد 
ذیل فشار حداکثری به بهانه های غیرهسته ای شامل تحریم 
هستند، باقی ماندن این افراد و نهادها در لیست تحریم و 
اعمال تحریم های ریسک پایه بر آنها، عملًا ریسک همکاری را 
بسیار بیشتر خواهد کرد و باعث می شود رفع تحریم ها بسیار 

بی معناتر از گذشته شود.
این تفکیک با اهداف و نتایجی که متن برجام از رفع 
تحریم ها ذکر کرده نیز همخوانی ندارد. در بخش 7 از پیوست 
۲ برجام، آمده است که نتیجه رفع تحریم ها ذیل برجام باید 
تسهیل روابط بانکی و نقل وانتقال بین بانک های خارجی با 
بانک مرکزی و مؤسسات مالی ایران، فروش عادی نفت ایران 
و امکان نقل وانتقال عادی درآمدهای حاصل از فروش نفت 
باشد درحالی که تفکیک تحریم ها چنانکه توضیح داده شد، 
باعث خواهد شد تبادل بانکی بخوبی شکل نگیرد، ریسک 
همکاری بانکی باقی بماند و در پی آن درآمدهای ارزی ایران 
ازجمله درآمدهای ناشی از فروش نفت، به طور آزادانه در 
دسترس ایران قرار نگیرد. درنتیجه تفکیک موردنظر غربی ها، 
با اهداف ذکر شده در برجام برای رفع تحریم ها نیز همخوانی 

ندارد.
بنابراین همان طور که پیداست، موضع ایران و تأکید بر لغو 
کل تحریم ها ذیل فشار حداکثری با هر بهانه ای، نه تنها از نظر 
حقوقی و اقتصادی موضع بحقی است، بلکه با اهداف ذکر 
شده از رفع تحریم ها در برجام نیز سازگار است و به  هیچ وجه 

فراتر از اهداف آن نیست.
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پروژه اصلاح ساختار بازار و قواعد تنظیم 
وزارت  کار  دستور  در  کالا  و  خدمات  قیمت 

صمت قرار دارد

ِ ِ

روز گذشته مراسم تشییع 
شهید حاج حسن ایرلو برگزار شد

بدرقهتابهشت

باد و باران
در خدمت 

مردم
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وزش  زمستان  روز  اولین  در 
مناسب باد، هوای پاک را برای 
تهران و برخی از شهرهای بزرگ 

به ارمغان آورد

 جشنواره موسیقی جوان
نماد امید است

استاد حسین علیزاده آهنگساز ونوازنده در گفت و گو با »ایران« 
از بزرگ ترین رویداد مهم موسیقی ایران می گوید:

9

حس و عشق من در موسیقی مانند همان بیست 
سال گذشته بوده و این معجزه موسیقی است و 
همچنان شوق کودکی را دارم که می خواهم اولین 
ملودی را بنویسم. در واقع اگر زایش داشته باشید و 

خلاق باشید زنده هستید و زندگی می کنید

سردارشهیدسلیمانیمحبوبدرمیانجامعهنخبگانروسیه

یکی از راهبردهای ویژه عملیاتی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روحیه  تقویت  ملی،  انسجام  تحکیم  در  روسیه  فدراسیون 
وطن دوستی و گسترش فرهنگ پاسداری از هویت ملی کشور پهناور 
و سه قاره ای فدراسیون روسیه، بهره گیری حداکثری از رخداد بسیار 
مهم و تاریخی پیروزی ارتش سرخ بر ارتش فاشیستی آلمان نازی 
در تاریخ 9 مه 1945 است که هر ساله در سراسر فدراسیون روسیه 
باشکوه ترین و متنوع ترین مراسم برای گرامیداشت این رخداد ملی 

برگزار می شود.
از آنجا که طی این جنگ ویرانگر طبق آمار رسمی دولت 
فدراسیون روسیه بیش از بیست وشش میلیون و ششصد هزار نفر 
از اتباع شوروی سابق که یازده میلیون نفر از آنان غیرنظامیان 
بودند کشته شدند، مسأله حفاظت از این سرمایه عظیم اجتماعی 
که باعث دخیل  شدن تک تک خانواده های روسی با فاصله کمتر 
از دو نسل در این رخداد مهم که منجر به حفظ سرزمین پهناور 
روسیه با اهدای بالاترین سرمایه )جان( صورت  گرفته، جزو 
مهم ترین برنامه های اجتماعی و هویتی ولادیمیر پوتین است. 
به همین منظور، وی در ۲6 ژانویه ۲006 با صدور فرمان شماره 
37، با عنوان »هیچ چیز فراموش نمی شود، هیچ کس فراموش 
نمی شود«، بزرگ ترین پروژه هویت ملی روسیه در راستای صیانت 
از کشته ها، معلولان و تک تک خانواده های )جنگ بزرگ میهنی( 
روسیه را آغاز کرد و در کنار آن با ابتکار عمل و با استفاده از پیوست 
فرهنگی، سیاسی و آموزشی بین نسل جدید روسیه، شرایط ویژه ای 
طی چهارده سال کار فرهنگی ثابت در این کشور ایجاد کرد که اکنون 
افتخار به اهدای جان برای سرزمین، پرچم و هویت ملی یک ارزش 
بسیار مهم است و کشته شدگان جنگ بزرگ میهنی، محبوب ترین 
قهرمانان بین نسل جوان روسیه گردیده اند؛ نسل جوان بی تفاوتی 
که در دوران یلتسین در صف کلاب ها، همبرگرفروشی های مک 
دونالد و رقابت برای پوشش های غربی بودند، امروز با تحولی 
اساسی- فرهنگی هویت خود را بر مبنای وطن دوستی و الگوبرداری 
از قهرمانان جنگ گره می زنند و همزمان با روند تحولات نوین 

بین المللی پیش می روند.
لذا وجود روحیه قهرمان دوستی و ارزش پنداری عمیق جامعه 
روس از قهرمانان نظامی شجاع، حافظ جان و امنیت سرزمین 
نقطه وصل و اشتراک جامعه نخبگان روسی بر احساس تعلق 
و علاقه به شهید سلیمانی به عنوان ژنرال نظامی شرقی است؛ 
سرداری که با اقتدار در کنار ژنرال های روس در دوره ای نوین در 
برابر تروریسم داعش به مبارزه پرداخت و توانست طراحی امریکا 

را به هم بریزد.
البته ملاقات ویژه سردار سلیمانی با ولادیمیر ولادیمیرویچ 
پوتین، رئیس جمهور روسیه بر افزایش توجه خاص نخبگان روسی 
بر ایشان افزود. دلیل عمده آن صرفاً مؤلفه درست محبوبیت 
بالای پوتین در جامعه روسیه نیست، بلکه از نظر افکار عمومی و 
جامعه نخبگان روسیه، ملاقات فرمانده کل قوای روسیه )پوتین( 
با ژنرالی خارجی، نشان از سطح ویژه سردار سلیمانی و امتیاز برتر 
وی نسبت به سایر مقامات ارشد نظامی کشورها و با هدف اقدامی 
فوق العاده راهبردی بعد از جنگ جهانی دوم صورت گرفته؛ چرا 
که در روسیه این مدل ملاقات ها میان مقامات نظامی خارجی با 
رئیس جمهور روسیه به علت سطح بالاتر رئیس جمهور مرسوم 
نیست و صرفاً میان وزیر دفاع روسیه و طرف خارجی صورت 

می گیرد؛ حتی گاهی مقامات نظامی روسیه در ملاقات با ژنرال های 
خارجی به منظور ارسال پیام مستتر دیپلماتیک مبنی بر برتری 
جایگاه نظامی شان به طرف خارجی و تحلیلگران داخلی و خارجی 
از پوشیدن یونیفورم نظامی اجتناب می کنند. حال با این پیش زمینه 
ذهنی جامعه روسیه، وقتی ملاقات شهید سلیمانی مستقیماً با 
شخص ولادیمیر پوتین رخ داد، تحلیلگران روس بر اهمیت بالای 
شخصیتی، نظامی و امنیتی سردار سلیمانی پی بردند و بیشتر 
علاقه مند به شناخت ایشان شدند. البته برخی نخبگان سیاسی و 
نظامی روسیه بازتاب این جلسه را فراتر از محتوی آن ارزیابی کرده 
و معتقدند این پذیرش پیام روشنی به غرب و امریکا در خصوص 
تدوین روابط راهبردی نظامی میان ایران و روسیه در بالاترین 
سطح است. از این تاریخ به بعد، تعریف بخش عمده ای از نخبگان 
روسی از سردار سلیمانی به مثابه ژنرالِ شرقی شجاع، دارای ایده، 
استراتژیست، امریکاستیز، خوش فکر و به معنای واقعی فرمانده 
میدان در عملیات های سخت است؛ دقیقاً مشابه تصویری که از 
ژنرال های محبوب روسی همچون مارشال واسیلوسکی، مارشال 
ژوکوف، ویکتورکولیکوف و... دارند. اوج محبوبیت و نگاه راهبردی 
نخبگان روسی به سردار سلیمانی را می توانیم در زمان نصب پرتره 
سیاه قلم ایشان که توسط افسر جوان روس به نام میخاییل توپتا 
به صورت داوطلبانه و افتخاری نقاشی شده، در موزه بسیار مهم 

افتخارات نظامی روسیه بدانیم.
نقش ویژه سردار سلیمانی در فرماندهی عملیات پیچیده نجات 
زنده کنستانتین موراختین، کمک خلبان بمب افکن سوخوی ۲4 
روسی که توسط ترکیه در سال ۲015 مورد حمله و اصابت موشک 
قرار گرفت و اولگ پیشکوف، خلبان آن کشته شد، در خاطر روس ها 
باقی است و اعتماد نخبگان روس را به سردار سلیمانی بسیار 
افزود. همین نگاه به اقدام ترامپ در عملیات ترور و به شهادت  
رساندن این فرمانده محبوب منجر گردید که پیام های اعتراضی و 
تأثر حقیقی قلبی از این جنایت بزرگ از سمت روسیه در تمامی 

سطوح رسمی و غیررسمی صورت پذیرد.
حساسیت نبرد روسیه در سوریه به  واسطه پیوستن برخی از 
جریانات افراطی تروریستی از چچن به داعش برای روس ها صد 
چندان بود، چرا که تجربه آتش افروزی های گروه های افراطی سلفی 
در چچن برای روس ها ناخوشایند تلقی می شود و تکرار گسترش 
افراط گرایی در منطقه راهبردی قفقاز خط قرمز دولت روسیه طی 
سال های گذشته بوده است. چه بسا در صورت عدم مهار اژدهای 
داعش در سوریه اکنون این ویروس در مرزهای قفقاز در حال غلیان 
بود. لذا، نقش سردار سلیمانی، سپاه قدس و ارتش روسیه در اتحاد 
استراتژیک مبارزه با تروریسم سیستماتیک داعش از این منظر نیز 

برای جامعه نخبگان روسیه بسیار حائز اهمیت است.
اما آنچه اکنون جای آن شدیداً خالی است، حفظ این ظرفیت 
اجتماعی مهم نزد نخبگان روس و گسترش آن است؛ برای نمونه، 
می توان با تولید فیلم های سینمایی مشترک با طرف روسی در 
خصوص وقایع جنگ سوریه و اقدامات استراتژیک ایران و روسیه 
در مبارزه با ترورریسم به عنوان اولین تجربه موفق دو کشور در 
سطح فرماندهی، تدبیر و رشادت های سردار سلیمانی را بهتر به 
تصویر کشید و با بهره گیری از ابزار هنر، ذهن مخاطبان را برای 
مدتی طولانی و با اهدافی راهبردی با پیام های بی واسطه و جذاب 

آشنا کرد.
عدم برنامه ریزی راهبردی جهت انجام اقداماتی حساب شده 
و با پیوست فرهنگی نوین منجر خواهد شد به مرور زمان این 
سرمایه مهم اجتماعی کمرنگ و در گرماگرم تبلیغات غربی و 
کارشکنی های برخی عناصر پرادعا، وطن فروش و غرب زده داخلی 

کمرنگ شود.

روز گذشته 2 قطار مترو در ایستگاه 
چیتگر با هم برخورد کردند

 شاخ به شاخ شدن
با »فرسودگی«
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تحلیلگر مسائل فدراسیون روسیه و اوراسیا
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